
 

 

 

 

Zásady ochrany osobních údajů pro platformu oznamovatelů 

V následujícím prohlášení bychom vás rádi informovali o tom, jak shromažďujeme, zpracováváme a 

používáme osobní údaje v rámci našeho systému pro oznamovatele, pokud nám poskytnete 

oznámení prostřednictvím formuláře na naší platformě. Náš systém pro oznamovatele byl zaveden s 

cílem zajistit, aby všechna přijatá oznámení byla prošetřena a zpracována transparentním a 

spravedlivým způsobem. Před odesláním hlášení si prosím pozorně přečtěte toto oznámení o 

ochraně osobních údajů. 

1. Identifikace a kontaktní údaje odpovědné osoby a jeho zástupce 

Osobou odpovědnou za zpracování údajů je 
 
apt Holding GmbH 
Rheinpromenade 11 
40789 Monheim am Rhein 
Deutschland 
Tel: +49 2173 / 297 02 10 
 

V případě jakýchkoli dotazů se na nás můžete obrátit na adrese info.holding@apt-alu-products.com 

2. Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 

Našeho pověřence pro ochranu osobních údajů můžete kontaktovat na adrese datenschutz@apt-alu-

products.com 

3. Účely a právní zásady zpracování osobních údajů  

- Provoz ohlašovny a provádění postupu 

Zpracování osobních údajů v rámci systému pro oznamovatele slouží k zajištění fungování 

oznamovacího kanálu, k provádění postupu prošetřování a posuzování oznámení a k přijímání 

vhodných následných opatření na základě výsledků šetření. Právním základem je čl. 6 odst. 1 písm. f) 

GDPR. Oprávněným zájmem je zejména prošetřovat a sankcionovat případné spáchané přestupky. 

  

mailto:info.holding@apt-alu-products.com
mailto:datenschutz@apt-alu-products.com
mailto:datenschutz@apt-alu-products.com


Porušení, která jsou nahlášena jako stížnosti prostřednictvím interního postupu, mohou být: 

1. Jednání, které je trestným činem v rozporu se zájmy společnosti (zejména podvody a pochybení v 

souvislosti s účetnictvím a interními účetními kontrolami, trestné činy v oblasti auditu, korupce, 

bankovní a finanční trestná činnost, zakázané obchodování s důvěrnými informacemi), 

2. Jednání, které porušuje lidská práva (např. zneužívání výhodných výrobních podmínek v zahraničí 

akceptováním dětské práce), zásady ochrany životního prostředí nebo předpisy podle obecného 

zákona o rovném zacházení, 

3. Jednání, které porušuje etická pravidla společnosti. 

- Souhlas osoby poskytující informace 

V některých případech může být nutné zpřístupnit informace o vaší totožnosti nebo jiné okolnosti, 

které umožňují vyvodit závěry o vaší totožnosti. To je povoleno pouze v případě, že je zpřístupnění 

nezbytné pro následná opatření, jako je vyšetřování nebo právní kroky, a osoba, která informace 

poskytla, s tímto zveřejněním předem výslovně souhlasila v textové podobě. Souhlas by byl získán 

zvlášť pro každé jednotlivé zpřístupnění osobních údajů. 

- Zpracování dat pro účely pracovního poměru 

Pokud jste byli sami nahlášeni třetí osobou, slouží zpracování vašich osobních údajů také k 

rozhodování o vzniku, trvání a ukončení pracovního poměru a k výkonu nebo plnění práv a povinností 

vyplývajících z právních norem. Příslušný právní základ pro to vyplývá z čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR pro 

realizaci pracovního poměru a pro odhalování trestných činů, pokud existuje doložené, odůvodněné 

podezření a nepřevažuje oprávněný zájem subjektu údajů na vyloučení zpracování. 

- Poskytování informací příslušným orgánům 

Zveřejnění informací o totožnosti oznamovatele i osob, které jsou předmětem oznámení, jakož i alších 

osob uvedených v oznámení, slouží k účinnému prošetření a zpracování informací a k zahájení 

nezbytných právních nebo interních opatření. 

 

4. Kategorie osobních údajů 

Použití oznamovacího systému je dobrovolné. Při podání oznámení shromažďujeme následující 

osobní údaje a informace: 

• Informace k osobní identifikaci oznamovatele, jako je jméno a příjmení, pohlaví, adresa, 

telefonní číslo a e-mailová adresa ; 

• Status zaměstnance apt Holding GmbH a jeho přidružených společností ; 

• Informace o dotčených osobách, tj. fyzických osobách označených v oznámení jako osoby, 

které spáchaly trestný čin, nebo s nimiž je jmenovaná osoba spojena. Tyto informace zahrnují 

jméno a příjmení, pohlaví, adresu, telefonní číslo a e-mailovou adresu nebo jiné informace, 

které umožňují identifikaci; 

• Informace o porušeních, která mohou umožnit vyvození závěrů o fyzické osobě. 

 

5. Příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů  



Přístup k údajům je omezen na velmi úzký okruh výslovně oprávněných zaměstnanců apt Holding 

GmbH a jejích přidružených společností, jakož i zaměstnanců poskytovatele oznamovacího systému. 

V určitých případech může být nezbytné předat údaje externím subjektům, např. orgánům činným v 

trestním řízení. 

Naše platforma pro oznamovatele je k dispozici na externím oznamovacím kanálu "EQS Integrity 

Line" v rámci systému oznamovatelů společnosti EQS Group AG. Anonymita vašich oznámení je po 

celou dobu zaručena technickými a organizačními opatřeními. Hlášení jsou end-to-end šifrována a 

umístěna na německých serverech s certifikací ISO 27001. Obecné zásady ochrany osobních údajů 

společnosti EQS naleznete zde: https://www.eqs.com/de/ueber-eqs/datenschutz/. 

Informace o ochraně osobních údajů EQS Integrity Line naleznete zde:  

https://eqs-ethics-line.com/index.php?action=showFooterLink&id=10 

V závislosti na povaze případu a zákonných požadavcích se může stát, že informace o totožnosti 

oznamovatele, osob, které jsou předmětem oznámení, a dalších osob uvedených v oznámení nebo o 

jiných okolnostech, které umožňují vyvodit závěry o jejich totožnosti, musí být předány určitým 

příjemcům. Těmi mohou být orgány činné v trestním řízení, správní orgány, soudy nebo některé 

orgány dozoru; v takovém případě bude oznamovatel o tomto postupu informován. 

 

6. Předávání osobních údajů do třetích zemí nebo mezinárodním organizacím 

Zpracování údajů bude probíhat především v EU.  K předání do třetích zemí dojde pouze na základě 

vhodných nebo přiměřených záruk ochrany údajů pro ochranu dotčených osob, např. uzavřením tzv. 

standardních smluvních doložek EU (SCC) a v případně potřeby dodatečných technických a 

organizačních opatření. 

 

7. Doba uchovávání osobních údajů 

Osobní údaje budou v Německu uchovávány po dobu nejméně 3 let, v České republice nejméně 5 let 

a v Nizozemsku nejméně 5 let až do konečného vyhodnocení zprávy a v závislosti na místě, kde se 

osoba podávající zprávu nachází. Po uplynutí těchto lhůt budou tato data vymazána v souladu se 

zákonými požadavky.  

Kromě toho může být nutné uchovávat osobní údaje v souladu s trestním právem po dobu, po kterou 

lze uplatňovat nároky vůči osobě obviněné z protiprávního jednání (zákonná promlčecí lhůta tři nebo 

až třicet let). Jiné povinné zákonné lhůty uchovávání (např. podle daňového, obchodního nebo 

celního práva) nám mohou rovněž ukládat povinnost uchovávat vaše údaje po delší dobu. 

 

8. Existence práva na informace, opravu, výmaz, omezení zpracování, námitku a přenositelnost 

údajů. 

https://www.eqs.com/de/ueber-eqs/datenschutz/


Podle evropského práva na ochranu osobních údajů máte vy a osoby uvedené v oznámení právo na 

informace, opravu, výmaz, omezení zpracování a v určitých případech i právo na přenositelnost 

údajů. 

Upozorňujeme, že v závislosti na obsahu vašeho oznámení mohou být některá práva podle GDPR 

omezena. Čl. 23 GDPR umožňuje členským státům přijmout právní opatření k omezení určitých práv a 

povinností, pokud je to nezbytné a přiměřené, například k zajištění národní bezpečnosti, obrany, 

zájmů veřejné bezpečnosti, prevence, vyšetřování, odhalování a stíhání trestných činů nebo porušení 

profesní etiky, ochrany důležitých cílů obecného veřejného zájmu, ochrany nezávislosti soudnictví a 

soudních řízení, ochrany subjektů údajů nebo práv a svobod jiných osob. 

Pokud máte jakékoli dotazy nebo obavy týkající se vašich práv jako dotčené osoby, doporučujeme 

vám kontaktovat našeho pověřence pro ochranu osobních údajů na adrese datenschutz@apt-alu-

products.com. 

9. Právo kdykoli odvolat souhlas se zveřejněním osobních údajů 

Pokud jste souhlasili se zveřejněním informací o své totožnosti nebo s jinými okolnostmi, které 

umožňují vyvozovat závěry o vaší totožnosti, můžete tento souhlas odvolat. 

10. Právo podat stížnost u dozorového úřadu  

Pokud se domníváte, že nakládání s vašimi osobními údaji je v rozporu s předpisy o ochraně osobních 

údajů, můžete kdykoli podat stížnost u příslušného úřadu pro ochranu osobních údajů. Tímto 

orgánem může být orgán příslušný podle místa vašeho obvyklého bydliště, pracoviště nebo místa 

podezření na porušení předpisů. Upozorňujeme, že toto právo je nezávislé na jakýchkoli jiných 

dostupných správních nebo soudních opravných prostředcích. 

11. Zabezpečení vašich osobních údajů 

Přijímáme veškerá vhodná technická a organizační opatření nezbytná k zajištění bezpečnosti vašich 

osobních údajů a k jejich ochraně před neoprávněným přístupem a zneužitím. 

 

  

mailto:datenschutz@apt-alu-products.com
mailto:datenschutz@apt-alu-products.com


 

 


